
Miguel Acosta 229153045
9.92 kW 8 de Octubre de 2024

PDBT 849080403980

2,160 kWh $ 9,839

16 2,250 kWh $89

99.10 % BIMESTRE $ 9,750

$59,036.00 MXN $536.00 MXN $58,500.00 MXN

620 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS



Propuesta 1 8 de Octubre de 2024 23 de Octubre de 2024

# 20240016

Miguel Acosta  
229153045

rfd76@hotmail.com

16 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

1 Kit aluminex Vertical 4 Paneles  filas (72) en filas 10*

1 Kit aluminex Vertical 10 Paneles X 2 filas (72) en filas 10*

16 Instalacion por Panel

1 Instalacion Electrica y cableado X10 metros

Subtotal $ 153,196.61

TOTAL (MXN) $ 153,196.61

www.acisti.com ventas@acisti.com



1 $ 59,036.00 $ 536.00 $ 0.00 $ 58,500.00 $ 58,500.00 $ -94,696.61

2 $ 61,987.80 $ 562.80 $ 0.00 $ 61,425.00 $ 61,425.00 $ -33,271.61

3 $ 65,087.19 $ 590.94 $ 0.00 $ 64,496.25 $ 64,496.25 $ 31,224.64

4 $ 68,341.55 $ 620.49 $ 0.00 $ 67,721.06 $ 67,721.06 $ 98,945.70

5 $ 71,758.63 $ 651.51 $ 0.00 $ 71,107.12 $ 71,107.12 $ 170,052.82

6 $ 75,346.56 $ 684.09 $ 0.00 $ 74,662.47 $ 74,662.47 $ 244,715.29

7 $ 79,113.89 $ 718.29 $ 0.00 $ 78,395.59 $ 78,395.59 $ 323,110.88

8 $ 83,069.58 $ 754.21 $ 0.00 $ 82,315.37 $ 82,315.37 $ 405,426.26

9 $ 87,223.06 $ 791.92 $ 0.00 $ 86,431.14 $ 86,431.14 $ 491,857.40

10 $ 91,584.21 $ 831.51 $ 0.00 $ 90,752.70 $ 90,752.70 $ 582,610.10

11 $ 96,163.42 $ 873.09 $ 0.00 $ 95,290.34 $ 95,290.34 $ 677,900.44

12 $ 100,971.59 $ 916.74 $ 0.00 $ 100,054.85 $ 100,054.85 $ 777,955.29

13 $ 106,020.17 $ 962.58 $ 0.00 $ 105,057.60 $ 105,057.60 $ 883,012.89

14 $ 111,321.18 $ 1,010.71 $ 0.00 $ 110,310.47 $ 110,310.47 $ 993,323.36

15 $ 116,887.24 $ 1,061.24 $ 0.00 $ 115,826.00 $ 115,826.00 $ 1,109,149.36

16 $ 122,731.60 $ 1,114.31 $ 0.00 $ 121,617.30 $ 121,617.30 $ 1,230,766.66

17 $ 128,868.18 $ 1,170.02 $ 0.00 $ 127,698.16 $ 127,698.16 $ 1,358,464.82

18 $ 135,311.59 $ 1,228.52 $ 0.00 $ 134,083.07 $ 134,083.07 $ 1,492,547.89

19 $ 142,077.17 $ 1,289.95 $ 0.00 $ 140,787.23 $ 140,787.23 $ 1,633,335.12

20 $ 149,181.03 $ 1,354.45 $ 0.00 $ 147,826.59 $ 147,826.59 $ 1,781,161.71

21 $ 156,640.08 $ 1,422.17 $ 0.00 $ 155,217.92 $ 155,217.92 $ 1,936,379.62

22 $ 164,472.09 $ 1,493.28 $ 0.00 $ 162,978.81 $ 162,978.81 $ 2,099,358.43

23 $ 172,695.69 $ 1,567.94 $ 0.00 $ 171,127.75 $ 171,127.75 $ 2,270,486.18

24 $ 181,330.48 $ 1,646.34 $ 0.00 $ 179,684.14 $ 179,684.14 $ 2,450,170.32

25 $ 190,397.00 $ 1,728.65 $ 0.00 $ 188,668.35 $ 188,668.35 $ 2,638,838.67



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 992.2 1,078.8 1,247.9 1,246.6 1,309.5 1,313.0 1,359.2 1,290.5 1,138.9 1,160.3 1,088.5 1,039.5

Consumo actual 1,321.5 1,321.5 986.0 986.0 660.5 660.5 968.0 968.0 1,113.5 1,113.5 1,430.0 1,430.0


